REQUERIMENTO DE JUSTIFICATIVA DE AUSÊNCIA

Pilar do Sul, 30 de abril de 2025.

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
KARLA TATHIANE NISHI PADULA PAGIANOTTO

Assunto: requerimento de justificativa de ausência

Prezada Presidente,

Venho, por meio deste, nos termos do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Pilar do Sul, apresentar justificativa pela ausência

na 13ª Sessão Ordinária, realizada em 29 de abril de 2025.

Durante o dia, estive participando do 3º Encontro

da Juventude, realizado na cidade de São Carlos/SP, evento de grande relevância

para a discussão de políticas públicas voltadas aos jovens. Já no período noturno,

no horário da sessão, estive na cidade de Sorocaba/SP para prestigiar a solenidade

de entrega do Título de Cidadã Sorocabana à Deputada Federal Simone Marquetto,

cuja atuação parlamentar tem forte vínculo com nossa cidade.

A participação deste representante do Poder

Legislativo em tal evento reforça o estreitamento de laços institucionais e políticos

com autoridades comprometidas com o desenvolvimento de nosso município.

Diante do exposto, requeiro que a ausência na

sessão supracitada seja devidamente justificada e abonada, sem o desconto do

subsídio.

Atenciosamente.

assinado eletronicamente

VAGNER BATISTA DE OLIVEIRA MACHADO

Vereador-MDB